
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 053 241/98-4004 Inspektorát č 5  
Signatura: ne3ns101.doc Okresní pracoviště Sokolov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Zvláštní škola, Husova 258, 357 09  Habartov

IZO: 102 428 492

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Milena Boková

Zřizovatel: Město Habartov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Sokolov

Termín inspekce: 22. září 1998

Inspektoři: Mgr. František Mottl

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.) - následná kontrola

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva za školní rok 1997/98, plán kontrolní činnosti, 
zápisy z pedagogických rad, záznamy z hospitací, žákovské 
písemnosti.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Inspekční zprávou z komplexní inspekce č. j. 053 75/98 - 4004 ze dne 4. března 1998 
bylo ředitelce školy doporučeno:

1. snažit se získat speciálního pedagoga a stabilizovat učitelský sbor
2. v oblasti kontrolní činnosti věnovat zvýšenou pozornost žákovským písemnostem 

a hospitacím výchov
3. zajistit další metodickou pomoc nekvalifikovaným učitelům (umožnit návštěvu 

výuky u zkušených speciálních pedagogů na školách okresu)
4. ve spolupráci se zřizovatelem zabezpečit vymalování prostor školní budovy



Inspekční zpráva - str. 2

2. Kontrola účinnosti přijatých opatření a zjištění k jednotlivým bodům doporučení

K bodu 1
Ve školním roce 1998/99 zajišťuje výuku celkem pět pedagogických pracovníků, 

z toho jeden speciální pedagog. Přes snahu ředitelky školy i školského úřadu nebyl pro 
okres Sokolov získán k 1. září 1998 žádný nový učitel se speciální pedagogikou

Doporučení ČŠI trvá i pro příští období.

K bodu 2
Ředitelka školy provedla v období od března do konce června 1998 celkem čtyři 

hospitace v předmětech hudební, výtvarná, tělesná a pracovní výchova. Předložené 
záznamy navštívených hodin obsahují rozbory s opatřeními pro další zkvalitnění práce 
nekvalifikovaných učitelů. Pro školní rok 1998/99 je stanoven plán kontrolní činnosti, který 
je rozpracován na jednotlivá čtvrtletí školního roku. Plán obsahuje termíny kontrol 
písemných žákovských projevů (1. a 3. čtvrtletí) a navíc budou kontroly prováděny 
v průběhu hospitačních návštěv.

Ředitelka zajistila zvýšenou pozornost žákovským písemnostem, jejich kontrola je 
zapracována v plánu práce kontrolní činnosti.

K bodu 3
Metodická pomoc nekvalifikovaným učitelům je prováděna jak v rámci akcí kabinetu 

speciálních škol okresu, tak přímo na škole formou hospitací u kvalifikovaných 
a zkušených vyučujících. V tomto školním roce plánuje ředitelka školy pro nekvalifikované 
tři návštěvy výuky u zkušených speciálních pedagogů okresu.

Doporučení ČŠI je ředitelkou plněno.

K bodu 4
Vymalování školní budovy bylo provedeno v měsíci dubnu 1998, navíc zřizovatel 

během hlavních prázdnin zajistil zbudování běžecké dráhy a doskočiště v areálu školy.

Ve spolupráci se zřizovatelem bylo splněno doporučení ČŠI v materiálně technické 
oblasti.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Doporučení ČŠI z komplexní inspekce ze dne 4. března 1998 jsou ředitelkou 
školy plněna. V platnosti zůstává bod 1 (snažit se získat speciálního pedagoga a 
stabilizovat učitelský sbor) a splněn byl bod 4 (ve spolupráci se zřizovatelem 
zabezpečit vymalování prostor školní budovy).

V Sokolově               dne 23. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr..František..Mottl............................
..............................

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  28. září 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Mgr. Milena Boková

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      Město Habartov 8. 10. 1998 č. j. 248/98
Školský úřad:  Sokolov 8. 10. 1998 č. j. 249/98
Rada školy:         -



Inspekční zpráva - str. 4


	Inspekční zprávou z komplexní inspekce č. j. 053 75/98 - 4004 ze dne 4. března 1998 bylo ředitelce školy doporučeno:
	Kontrola účinnosti přijatých opatření a zjištění k jednotlivým bodům doporučení



